

جواد علیزاده



گرانی قبوض برق در انتظار استفاده کنندگان از کولر...



مجادله درباره استفتاء از رهبری

طرح موضوع استفتاء از دفتر رهبری در جلسه دیروز مجلس واکنش نماینده ولی فقیه در روزنامه کیهان را برانگیخت. حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان در پاسخ به اینکه اعلام کرده اند بیت رهبر معظم انقلاب با تعطیلی شنبه مشکلی نداشته است، گفت: «روال و قاعده در بیت شریف حضرت آقا اینگونه نیست و به یقین در نقل این خبر اشتباهی رخ داده است که خطایی سوال برانگیز است باید هر چه زودتر تکذیب کنند. همین نسبت خلاف واقع به بیت رهبر معظم انقلاب که نباید بدون بررسی بماند، حکایت از آن دارد که تصویب کنندگان این مصوبه از صحت کار خود اطمینان ندارند و برای جبران این تقیصه به نقل خلاف واقع مورد اشاره روی آورده اند. فاصله زمانی ما با اروپا حدود ۴ تا ۳ ساعت و با آمریکا و اقیانوسیه در مواردی بیش از ۱۵ ساعت است؛ بنابراین هنگام روز ما در ایران یا شب آن‌ها همزمان است. آیا باید روزها را تعطیل کنیم و شب‌ها کار کنیم تا همسویی با کشورهای غربی و همراهی با یهودیان عقب‌نمانیم؟»

ولی اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس پس از آن درباره استفتاء رهبری توضیحاتی داده و مسئولیت تعطیلی شنبه یا پنجشنبه را به گردن شورای نگهبان انداخت تا راه مجلس برای شانه خالی کردن از این مسئولیت باز باشد. او گفت: «در دفاعیاتی که در صحن علنی داشتیم که مشروع مذاکرات آن هم وجود دارد، استناد ما به بحث اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و صحبت‌هایی بود که با دفاتر برخی مراجع در قم شده بود و اسمی از مراجع هم نبردیم و گفتیم با آنها مشورت شده و نظر آقایان این بوده که تعطیلی شنبه حرمت شرعی ندارد. این یعنی مراجع نه مخالف بودند و نه موافق و گفتند حرمت شرعی برای تعطیلی شنبه نداریم. ما به این استناد کردیم و نامی از دفتر مقام معظم رهبری در صحن علنی مطرح ننموده چون استنادات علمی دقیقی در این خصوص بود و اگر بحث شرعی هم داشته باشد، قطعاً شورای نگهبان نظر خاص خود را دارد و هر ایرادی هم داشته باشد، ما موظف هستیم قانوناً و شرعاً آن را برطرف کنیم.»

استدلال مخالفان و موافقان تعطیلی شنبه

در جریان بررسی این لایحه در مجلس، مخالفان و موافقان استدلال‌های خود را بیان کردند.



محمد رضا میر تاج‌الدینی، نماینده مردم تهران، آذرشهر و اسکو: «پیشنهاد دولت شنبه تا چهارشنبه بود، اما کمیسیون اجتماعی یکشنبه تا پنج‌شنبه را روز کاری مطرح کرده است که مطابق با توضیحات اتاق بازرگانی به این نتیجه رسیده است، ضمن اینکه در این کمیسیون نیز اختلاف نظر وجود داشته است. تعطیلی پنج‌شنبه با در نظر گرفتن مبانی فرهنگی، دینی، اجتماعی، سیاسی دارای اهمیت است ضمن اینکه در درآمدت در کشور نهاده شده است. پیشنهاد تعطیلی روز شنبه بر اساس یک پروپاگاندا رسانه‌ای مطرح شده است.»



علی اکبر علیزاده، نماینده دامغان: «این لایحه از سوی دولتی ارائه شده که به جای رفاه مردم به دنبال رفاه سرمایه‌داران است ضمن آنکه مافیای رسانه‌ای غرب‌زدگان و کلان سرمایه‌داران کشور یکپارچه شدند و به بهانه تأثیر تعطیلی پنج‌شنبه بر اقتصاد، پیشنهاد تعطیلی شنبه را مطرح کردند. جریان غرب‌گرا در کشور تمام قدرت خود را برای تعطیلی شنبه به کار گرفته و ایندولوزیک رفتار می‌کند. ضمن اینکه دفتر مراجع نیز خبر موافقت خود با تأیید تغییر روز تعطیل از پنج‌شنبه به شنبه را تکذیب کردند.»



عباس گودرزی، نماینده بروجرد: «مرکز پژوهش‌های مجلس نظرسنجی کرده و اکثر مردم موافق تعطیلی پنج‌شنبه هستند، چرا قصد دارید مناسک دینی، سبک زندگی و سنت‌های مردم ایران را زیر سوال ببرید. مگر عصر چهار است که می‌گوید اقتصاد دچار مشکل می‌شود، اقتصاد ما، اقتصاد دیجیتال است. در کمیسیون اجتماعی شنبه تا چهارشنبه رای آورد و من در تعجب هستم چگونه در طول مسیر این محتوا تغییر کرد و متأسفانه تحت فشارهای بیرونی این اتفاق افتاد. سال‌هاست پنج‌شنبه‌ها تهران تعطیل بوده، آیا به اقتصاد کشور اشکالی وارد شده است؟»



محمد رضا زاپورا ابراهیمی، نماینده کرمان و راور: «واقعیت میدانی نشان می‌دهد ما به دلیل تفاوت در تعطیلات، حوزه اقتصادی را با هزینه بالایی درگیر می‌کنیم ضمن اینکه تأثیر این موضوع بر اقتصاد کشور نیازمند کار کارشناسی است. در شرایط کنونی که کشور از سوی استیکار جهانی و رژیم صهیونیستی مورد حمله سنگین قرار گرفته است اگر این تصمیم به اقتدار نظام منتهی می‌شود حتماً مهم است و مسیر تأیید آن نیز طبق اصل ۹۴ قانون اساسی مطابق با نظر شورای نگهبان خواهد بود.»

نظم‌دهی به مرادوات مالی در عرصه بین‌المللی



البرز حسینی، نماینده خدابنده در مجلس درباره تعطیلی روزهای شنبه و کاهش ساعت کاری به هم‌میهن گفت: «به نظر ایراد این است که در انتهای کار مجلس این لایحه مطرح شد و بهتر بود که مجلس دوازدهم یا کار بیشتر آن را موصوب کند. با این وجود، کلیات این موضوع رای آورد. بخشی از کارشناسان صرفاً با نگاه مسائل اجتماعی با توجه به عرف کشور که معمولاً پنج‌شنبه‌ها بیشتر به مراسم‌های مذهبی مورد بررسی قرار دادند و اعلام کردند که بیم آن می‌رود که مسئله فرهنگی تحت الشعاع قرار گیرد. از سوی دیگر تجار و بازرگانان که مرادوات اقتصادی از خارج از کشور دارند، اعلام کردند: «در صورت تعطیلی پنج‌شنبه تقریباً ۴ روز مرادوات با جهان به مشکل برمی‌خورد که اثرات منفی در اقتصاد کشور دارد.» به نظر برآیند کارشناسی بر این بود که شنبه تعطیل شود تا نظمی به حوزه مرادوات با دیگر کشورها بدهد. «او افزود: «ساعت اداری ۴ ساعت تقلیل داده شد. من به این طرح رای مثبت دادم. چرا که باید به سمتی برویم که همراهی با نظم اقتصادی منطقه و جهان داشته باشیم.» حسینی با اشاره به اینکه در شورای نگهبان هم این لایحه چکش کاری خواهد شد، تأکید کرد: «به نظر من این لایحه باید با نگاه جامع مورد بررسی قرار گیرد. رای مجلس قاطع نبود و آرزوی من این بود که نگاه ما صرفاً تعطیلی یک روز نبود بلکه بهره‌وری ساختار اداری نیز مدنظر بود و در این راستا باید شاخص‌های دیگر هم مورد بررسی قرار گیرد.»

شنبه‌ها ربطی به اسرائیل ندارد



دبیح اله اعظمی ساردویی، نماینده جیرفت و عنبرآباد نیز لایحه تعطیلی شنبه‌ها را بررسی کرده و به هم‌میهن گفت: «من رای موافق دادم چرا که تحصیلات خود را در اروپا گذراندم. پنج‌شنبه و جمعه ایران و شنبه و یکشنبه بروکسل تعطیل بود. عملاً ۴ روز ما مرادوات مالی با ایران نداشتیم. حتی ۴ روز دسترسی به کنسولگری و سفارت ایران در بلژیک نداشتیم.» او افزود: «کشورهای مسلمان دیگر مانند پاکستان، ترکیه و... این مشکل را حل کردند و پنج‌شنبه و جمعه روز کاری است اما ظهر روز جمعه ساعتی برای نماز جمعه در نظر می‌گیرند. ما هم می‌توانیم از این روش استفاده کنیم.» اعظمی ساردویی با اشاره به اینکه برخی معتقدند که شنبه تعطیلات یهودی‌هاست و نباید در ایران تعطیل باشد، تأکید کرد: «بالاخره یهودیت هم دین اهل کتاب است. بنابراین نباید سخت بگیریم و آن را به رژیم جعلی اسرائیل ربط دهیم. تعطیلی شنبه‌ها اصلاً ربطی به این رژیم ندارد و یهودیان اهل کتاب و پیرو حضرت موسی هستند. اگر با دید روشنفکرانه به این موضوع نگاه کنیم این موضوع قابل حل است. این تصمیم مجلس خوب و کارشناسی بود. به اعتقاد من باید تصمیماتی اتخاذ شود تا این ۴ روز به ۲ روز تعطیلی کاهش پیدا کند.»

سمفونی خطوط

گزارش دولت

بهداری جهرمی مدعی شد:

پیشگامی دولت در شناسایی تخلفات جای دیش

درون و بیرون دولت اظهار نظر رسمی کرده‌اند که در آن پرونده جرمی اتفاق نیفتاده است. «او در بخش دیگری از اظهاراتش افزود: «امروز یک مصوبه حمایتی مهم در جهت حمایت از طرح‌ها و ساخت و سازهای مسکن حمایتی به تصویب هیئت وزیران رسید. با تصویب این مصوبه، تأمین فولاد و سیمان برای ساخت و سازهای مسکن حمایتی با نرخ مناسب تضمین شد. وزارتخانه‌های نیرو و نفت نیز مکلف شدند منابع انرژی لازم برای تولید فولاد و سیمان را مطابق برنامه و نیازسنجی طرح نهضت ملی مسکن انجام دهند.»

بهداری جهرمی با اشاره به تکلیف وزارت صمت برای ارتقاء تولید این محصولات مطابق نیاز نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: «بورس کالا نیز مکلف شد این محصولات را با نرخ‌های حمایتی و مناسب‌تر برای تأمین مسکن حمایتی در اختیار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار دهد؛ به گونه‌ای که کنترل خوبی بر نرخ مصالح ساخت و سازهای حمایتی صورت گیرد.»

سخنگوی دولت در تشریح دیگر مصوبه حمایتی جلسه هیئت وزیران، گفت: «در جهت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، فعالان صنایع دستی و حمایت از کسب‌وکارهای خرد و متوسط فعال در حوزه صادرات، بانک مرکزی مجاز شد که نرخ حاصل از ارز صادرات این سه مجموعه را با نرخ‌های توافقی و بدون نیاز به رفع تعهد ارزی از آنها بپذیرد.»

وی افزود: «جزئیات فرآیند، نرخ‌ها و مصادیق آن، طی فرآیندی که در کارگروهی که از قبل پیش‌بینی شده است، مشخص خواهد شد.»

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه این مصوبه کمک شایانی به افزایش سود حاصل از صادرات صنایع دستی خواهد کرد، گفت: «البته تسهیلات بیشتری در این مصوبه پیش‌بینی شده است، از جمله موانع رفع تعهد ارزی این مجموعه‌ها و روش‌های گسترده‌تری برای رفع این تعهدات.» علی‌بهداری جهرمی بیان کرد: «مصوبه سوم در راستای امنیت شبکه و سامانه‌های دستگاه‌های اجرایی است که براساس این مصوبه، همه دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند که نیم‌درصد از هزینه‌های خود را صرف ارتقای زیرساخت‌های شبکه و حوزه‌های مرتبط با امنیت شبکه کنند که ان‌شالله کمک خوبی به ارتقاء امنیت شبکه در سامانه‌هایی که مردم مخاطب آن هستند خواهد کرد.»

گروه خبر: روز گذشته علی‌بهداری جهرمی، سخنگوی دولت، درباره اقدامات دولت در کشف و برخورد با پرونده فساد جای دیش توضیح داد.

به گزارش ایلنا، روز گذشته در حاشیه حیاط دولت، بهداری جهرمی با اشاره به اقدامات دولت در پرونده جای دیش گفت: «از شهریور ۱۴۰۱ نهادهای نظارتی درون دولت در پرونده موسوم به جای دیش، فسادها و تخلفاتی را شناسایی کردند. از همان لحظه با ورود وزارت اطلاعات با همکاری دستگاه‌های نظارتی داخل دولت و نیز همکاری‌های وزاری وقت صمت و جهاد، اقدامات لازم برای شناسایی و جلوگیری از خارج کردن برخی اموال متخلفان این پرونده، شناسایی شرکت‌های صوری و جلوگیری از تخصیص بیشتر ارز آغاز شد و اقدامات لازم صورت گرفت. این مجموعه اقدامات تا اسفندماه همان سال منجر به تشکیل پرونده برای ارجاع به دستگاه قضایی شد. روش و منش دولت این است که اجازه هیچ‌گونه فساد یا راندهد و خودش اولین بر خور کننده باشد.» او ادامه داد: «بر اساس آخرین گزارشی که از وزارت اطلاعات گرفتم تاکنون ده‌ها گردش کار برای ارسال به دستگاه قضایی صورت گرفته تا سریع‌تر منجر به صدور حکم حداقل در برخی جنبه‌های آن شود. این پرونده دو جنبه دارد: یکی اموالی است که از مردم با عدم رفع تعهد ارزی توفیق شده و جنبه دیگر تخلفاتی است که از سوی برخی افراد صورت گرفته است. به هر دو جنبه تخلف باید با جدیت رسیدگی شود ولی ما معتقدیم باید تضمین شود که این منابع از کشور خارج نشود؛ پرونده‌هایی داشتیم که بعد از ۱۰ تا ۱۵ سال تازه می‌گویند منابع برگشته است.»

به گفته سخنگوی دولت، طبق گزارش وزارت اطلاعات مطابق اموالی که شناسایی شده، پیش‌بینی می‌شود جریان منابعی که توفیق شده، دولت همان‌گونه که در شناسایی این تخلف و جرم پیشگام بود، به همان سرعت هم رسیدگی به پرونده را در دستور کار قرار داد. بهداری جهرمی خاطرنشان کرد: «نباید پرونده‌ها با هم خلط‌شود. فضای حاکم بر این پرونده‌ها کاملاً متفاوت است و تصمیم‌های مدیریتی بوده و نگاه دولت، تصمیم‌گیری در حوزه کنترل نهاده‌های اساسی بوده است اما عزیزان نظر متفاوتی داشتند که منجر به صدور رای هم شده بود و آن را جرم تلقی کرده بودند در حالی که موضوع متفاوتی است و تضییع حقوق مردم مطرح نبوده و بیشتر به تخلفات فردی برمی‌گردد.

بسیاری از حقوقدانان و هم‌نهادهای نظارتی فضای حاکم بر این پرونده‌ها کاملاً متفاوت است و تصمیم‌های مدیریتی بوده و نگاه دولت، تصمیم‌گیری در حوزه کنترل نهاده‌های اساسی بوده است اما عزیزان نظر متفاوتی داشتند که منجر به صدور رای هم شده بود و آن را جرم تلقی کرده بودند در حالی که موضوع متفاوتی است و تضییع حقوق مردم مطرح نبوده و بیشتر به تخلفات فردی برمی‌گردد.

